
平成１９年３月２０日 

各位 

                               特定非営利活動法人 

関西フィルハーモニー管弦楽団 

大阪市港区弁天１丁目２番４－７００ 

オーク２番街西館７階 

 

 

関西フィルハーモニー管弦楽団 

藤岡幸夫の首席指揮者就任について 
 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は関西フィルハーモニー管弦楽団に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、私ども関西フィルハーモニー管弦楽団は正指揮者・藤岡幸夫との共同作業を７年に渡り継続し

て参りました。今後もこの関係をさらに強固にし、指揮者の志向と楽団の持ち味とを融合させていく意

味を込めて、藤岡幸夫を本年４月１日付で「首席指揮者」に昇格させます。これにより常任指揮者・飯

守泰次郎、首席指揮者・藤岡幸夫との関係を更に深め、関西を発信地とする音楽文化の醸成を目指して

参ります。 

 ついては、二人の指揮者と歩む関西フィルハーモニー管弦楽団のこれからの展開について広くご認知

いただく機会となればと、下記の資料を添付させていただきます。これを契機に当楽団に更なる関心を

お寄せいただき、今後も変わらぬご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

「関西フィルハーモニー管弦楽団 将来ヴィジョン概要」 

以上 

 
 

 

これらの件に関するお問合せは・ ・ ・ 

関西フィルハーモニー管弦楽団 

理事・事務局長 西濱秀樹 

ＴＥＬ ０６－６５７７－１３８１ 

まで、お願い致します。 


